
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009116223, Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, fakss 63924522, e-pasts: dome@bauska.lv, www.bauska.lv 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
Bauskā 

 
2015.gada 26.februārī         Nr.3 

 

 

SĒDE  SASAUKTA 2015.gada 26.februārī plkst.14  

SĒDI ATKLĀJ 2015.gada 26.februārī plkst.14  

 

SĒDI VADA Bauskas novada domes priekšsēdētājs Raitis ĀBELNIEKS 

 

SĒDĒ PIEDALĀS 16 Bauskas novada domes deputāti: 

Raitis ĀBELNIEKS 

Voldemārs ČAČS 

Rudīte ČAKĀNE 

Alvis FELDMANIS 

Vera GRIGORJEVA 

Arnolds JĀTNIEKS  

Solvita JIRGENSONE 

Uldis KOLUŽS 

Aivija KURSĪTE 

Mārīte ĶIKURE 

Juris LANDORFS 

Inita NAGŅIBEDA 

Aleksandrs NOVICKIS 

Jānis RUMBA 

Mārtiņš RUŽA 

Raimonds ŽABOVS 

 

SĒDĒ NEPIEDALĀS: 

Daira JĀTNIECE – darba dēļ 

 

SĒDĒ PIEDALĀS: 

1. Vilnis AUZĀNS – laikraksta „Bauskas Dzīve” korespondents 

2. Jānis BARANS – Īslīces pagasta pārvaldes vadītājs 

3. Māra BAUVARE – Izglītības nodaļas vadītāja  

4. Raimonds BORKOVSKIS – datorsistēmu un datortīklu administrators 

5. Aija FRIDRIHSONE – nekustamā īpašuma speciāliste 

6. Biruta GRANTIŅA – Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktore 

7. Viesturs JANŠEVSKIS – Ceraukstes pagasta pārvaldes vadītājs 

8. Līga JUBERTE – Kancelejas vadītāja 

9. Andris JUŠKEVICS – Transporta nodaļas vadītājs 

10. Jānis KALINKA – pašvaldības izpilddirektors 

11. Sandra KAZĀKA – iedzīvotāju reģistrēšanas un dzīvokļu lietu speciāliste 

12. Zaiga KĀRKLIŅA – ekonomiste 

13. Lauris KĀRKLIŅŠ – datortīklu un datorsistēmu galvenais administrators 

mailto:dome@bauska.lv
http://www.bauska.lv/


2 

 

14. Solvita KUDLĀNE – Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas ēku un 

apsaimniekojamās teritorijas pārzine 

15. Guntis LIEPA – Apbalvojumu piešķiršanas padomes priekšsēdētājs 

16. Baiba MARČENKOVA – Brunavas pagasta pārvaldes vadītāja 

17. Modris MĀKULĒNS – Juridiskās nodaļas vadītājs 

18. Sarmīte OĻEHNOVIČA – Ekonomikas un finanšu nodaļas vadītāja vietniece 

19. Dace PUTNA – Bauskas novada būvvaldes vadītāja 

20. Ineta RUHOCKA – pašvaldības izpilddirektora vietniece 

21. Ilmārs RŪSIS – SIA „Bauskas siltums” valdes loceklis 

22. Dace SAUSĀ – nekustamā īpašuma speciāliste 

23. Ilona SPURĶE – Ekonomikas un finanšu nodaļas vadītāja 

24. Aija SPRIŅĶE – Attīstības un tūrisma nodaļas vadītāja 

25. Dace STRAZDIŅA – personāla speciāliste 

26. Līvija ŠARĶE – Dāviņu pagasta pārvaldes vadītāja 

27. Māris ŠARĶIS – nekustamā īpašuma speciālists 

28. Dace ŠĶILIŅA – Codes pagasta pārvaldes vadītāja 

29. Ieva ŠOMINA – sabiedrisko attiecību speciāliste 

30. Ilze TIJONE – Attīstības un plānošanas nodaļas vadītāja 

31. Līga VASIĻAUSKA – Vecsaules pagasta pārvaldes vadītāja 

32. Normunds VĀVERS – Mežotnes pagasta pārvaldes vadītājs 

33. Aigars VĒRMANIS – Centralizētās grāmatvedības nodaļas vadītājs 

34. Mārtiņš VILCIŅŠ – Saimnieciskās nodaļas vadītājs 

35. Olita VULĀNE – izglītības metodiķe 

36. Solvita ZVILNA – juriste 

 

SĒDI PROTOKOLĒ pašvaldības sekretāre Mārīte DĀBOLA. 

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 

1. Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora J.Kalinkas  informācija. 

2. Par Bauskas novada pašvaldības apbalvojuma „Goda raksts” piešķiršanu. 

3. Par galvojumu SIA „Bauskas siltums”. 

4. Par saistošo noteikumu „Saistošie noteikumi par Bauskas novada simboliku” 

apstiprināšanu. 

5. Par grozījumiem Bauskas novada domes 2010.gada 28.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.27 „Par kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība sedz braukšanas 

izdevumus vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

izglītojamiem”.  

6. Par projekta „Vides nometne bērniem „Dzīvo zaļi un veselīgi”” iesniegšanu. 

7. Par projekta pieteikuma sagatavošanu programmā „Eiropa Pilsoņiem”. 

8. Par Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2014.- 2020.gadam 

saskaņošanu. 

9. Par grozījumiem Bauskas novada domes 2013.gada 26.septembra lēmumā „Par 

Bauskas novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu”. 

10. Par Bauskas novada pašvaldības iestādes „Vispārēja tipa pansionāts “Derpele”” 

izdevumu tāmes apstiprināšanu. 

11. Par nedzīvojamo telpu nomas maksu Bauskas novada pašvaldības iestādēs. 

12. Par nekustamā īpašuma Biržu iela 33, Bauskā iegūšanu Bauskas novada 

pašvaldības īpašumā. 

13. Par Bauskas novada pašvaldības 2015.gada budžetu. 

14. Par sporta halles projekta publiskās apspriešanas rīkošanu. 

15. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 



3 

 

16. Par Bauskas novada pašvaldības neprivatizēto dzīvokļu īpašumu ierakstīšanu 

zemesgrāmatā. 

17. Par dienesta dzīvokli „Gammas”- 8, Codes pagastā. 

18. Par dzīvojamās telpas „Sniedzes”- 4, Brunavas pagastā īres līguma noslēgšanu. 

19. Par dzīvojamās telpas Rīgas iela 64B- 8, Bauskā īres līguma atjaunošanu. 

20. Par dzīvojamās telpas Rīgas iela 64B- 15, Bauskā īres līguma atjaunošanu. 

21. Par dzīvojamās telpas Kalēju iela 1A- 2, Bauskā izīrēšanu. 

22. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Mazmunču lauks”, Codes 

pagastā atsavināšanu. 

23. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4046 009 0089 Brunavas pagastā 

iznomāšanu. 

24. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4046 009 0080 Brunavas pagastā 

iznomāšanu. 

25. Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4046 

008 0185 Brunavas pagastā. 

26. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4050 003 0073 daļas Ceraukstes 

pagastā iznomāšanu. 

27. Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4050 

005 0184 Ceraukstes pagastā. 

28. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4068 017 0052 Īslīces pagastā 

iznomāšanu. 

29. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Bulūži 1”, Īslīces pagastā 

atsavināšanu. 

30. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Medņu lauks”, Īslīces 

pagastā atsavināšanu. 

31. Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Jaunziedi”, Īslīces pagastā 

atsavināšanu. 

32. Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 4068 

010 0055 Īslīces pagastā un nosaukuma piešķiršanu. 

33. Par Bauskas novada domes 2012.gada 25.septembra lēmuma „Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanos A.M. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

4068 006 0096 Īslīces pagastā” atcelšanu. 

34. Par Bauskas novada domes 2012.gada 25.septembra lēmuma „Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanos A.K. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4068 

003 0147 Īslīces pagastā” atcelšanu. 

 

Domes priekšsēdētājs R.Ābelnieks lūdz papildināt izsludināto darba kārtību ar 2 

jautājumiem (nosauc tos). 

Deputāts A.Novickis tam nepiekrīt un aicina papildu darba kārtības 36.jautājumu „Par 

Bauskas novada attīstības programmas investīciju plāna 2014.-2018.gadam” neiekļaut darba 

kārtībā, jo tas nav izskatīts komiteju sēdēs un nav pienācīgā līmenī sagatavots. 

Domes priekšsēdētājs atkārtoti lūdz deputātus balsot par darba kārtības papildināšanu.  

 

Dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, M.Ķikure, J.Landorfs, I.Nagņibeda, 

J.Rumba, R.Žabovs), „pret” 1 (A.Novickis), „atturas” 1 (A.Kursīte), nolemj: 

 

Papildināt izsludināto darba kārtību ar 2 lēmumu projektiem. 

 

PAPILDU DARBA KĀRTĪBA: 

35. Par projekta „Kā sauc, tā atsaucas!” iesniegšanu. 



4 

 

36. Par Bauskas novada attīstības programmas investīciju plāna 2014.- 2018.gadam 

apstiprināšanu. 

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

1.p. 

Bauskas novada pašvaldības izpilddirektora J.Kalinkas informācija. 
 

(J.Kalinka, A.Novickis, R.Ābelnieks, I.Ruhocka, V.Grigorjeva) 

 

ZIŅO: J.Kalinka. 

 Pašvaldības izpilddirektors J.Kalinka informē, ka 2015.gada februārī izsniegtas 11 

izziņas par pašvaldības atteikšanos izmantot pirmpirkuma tiesības nekustamo īpašumu iegādei; 

Darījumu ar lauksaimniecības zemes komisijas sēdē izskatīti 28 iesniegumi. 

 Attīstības un plānošanas nodaļas aktivitātes februārī: 3.martā notiks sabiedriskās 

apspriešanas sanāksme par dzelzceļa Rail Baltic būvniecību; veikta investīciju plāna 

aktualizācija; apstiprināts projekts „Proti un dari”, sagatavots projekta iesniegums projektu 

konkursam „Vides nometnes bērniem ar īpašām vajadzībām” tā īstenošanai Pamūšas speciālajā 

internātpamatskolā. Sagatavots projekta iesniegums „Eiropa pilsoņiem. Eiropas piemiņas 

pasākumi”. Sadarbībā ar Bauskas Bērnu un jauniešu centru sagatavots projekta pieteikums „Kā 

sauc, tā atsaucas!” Turpinās šādu projektu realizācija: „Tranzītielu sakārtošana Bauskā”, „Rīgas 

ielas posma rekonstrukcija uzņēmējdarbības attīstībai”, „Uzņēmējdarbības atbalsta bibliotēku 

pārrobežu sadarbības tīkla pilnveidošana”, „Kraujas ielas posma rekonstrukcija uzņēmējdarbības 

attīstībai”, „Publisko interneta pieejas punktu attīstība”. Tiek gatavota informācija dalībai 

konkursā „Latvijas būvniecības gada balva”. Konkursā piedalās 2 projekti: Mūsas tilta 

rekonstrukcija un Bauskas pils  muzeja atjaunošana. 

 Noslēgušies iepirkumi par tranzīta ielu ikdienas uzturēšanas darbiem, Bauskas novada 

īpašumu apdrošināšanu, suvenīru piegādi, mērniecības pakalpojumiem, obligātās veselības 

pārbaudes veikšanu, Bauskas Mūzikas skolas rekonstrukcijas būvprojekta izstrādi. Izstrādes 

procesā ir 6 iepirkumi.  

 A.Novickis aizrāda, ka domes vadība, aizbildinoties par ierobežotas pieejamības 

informāciju, nesniedz viņam prasīto informāciju.  

 Uz A.Novicka jautājumu par situāciju SIA „Īslīces ūdens” un pansionātā „Derpele” domes 

priekšsēdētājs paskaidro, ka valdes loceklim G.Muskaram līdz 2.martam pieprasīts iesniegt 

paskaidrojumu. Kad tiks saņemti visi dokumenti, par situāciju deputāti tiks informēti.  

 Par situāciju pansionātā „Derpele” atbild I.Ruhocka: ministrijas atzinumā par pansionātu 

„Derpele” ir aprakstītas klientu lietas, tātad tā ir ierobežotas pieejamības informācija. 

  A.Novickis: pēc apvienoto komiteju sēdes, kad neatbalstīja lēmuma projektu par 

Mežotnes internātvidusskolas likvidēšanu, Izglītības nodaļas, administrācijas darbības vērstas uz 

to, lai skola nevarētu darboties, lai paralizētu tās darbību, nevis sadarbotos. Prasa pašvaldības 

izpilddirektoram ik mēnesi informēt deputātus kas tiek darīts skolas attīstībā. Norāda, ka 

Attīstības un plānošanas nodaļas speciālistiem jāmeklē iespējas dažādos projektos, lai skolu 

saglabātu. 

 J.Kalinka paskaidro, ka ir bijusi tikšanās ar Mežotnes internātvidusskolas vadību, lai risinātu 

jautājumu par skolas pastāvēšanu. Uzdots skolai pārskatīt savu budžetu, kā arī Ekonomikas un 

finanšu nodaļai un Izglītības nodaļai iesniegt savus priekšlikumus. Vairāk tiek gaidīta pašas 

skolas iniciatīva un priekšlikumi. 

 

 Informāciju pieņem zināšanai. 

 

 



5 

 

2.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības apbalvojuma „Goda raksts” piešķiršanu. 

 
(R.Ābelnieks, G.Liepa) 

 

ZIŅO: G.Liepa. 

 G.Liepa informē, ka Apbalvojumu piešķiršanas padome izskatīja Bauskas Kultūras centra 

iesniegumu par Goda raksta piešķiršanu mūziķim un grupas „Dakota” vadītājam Edvīnam 

Zariņam. Izvērtējot visus dokumentus, padome sagatavojusi atzinumu par Goda raksta 

piešķiršanu. Lūdz deputātus pieņemt lēmuma projektu. 

 Jautājumu nav. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

  

Pieņemt lēmumu „Par Bauskas novada pašvaldības apbalvojuma “Goda raksts” piešķiršanu”. 

 

3.p. 

Par galvojumu SIA „Bauskas siltums”. 

 
(I.Rūsis, A.Novickis, J.Landorfs, V.Čačs, A.Feldmanis) 

 

ZIŅO: I.Rūsis. 

2015.gada 11.februārī starp Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru un SIA „Bauskas 

siltums” noslēgts līgums par projekta „Siltuma ražošanas efektivitātes paaugstināšana Bauskā” 

īstenošanu. Projekta kopējās plānotās izmaksas ir 3 139 038,87 eiro. Kohēzijas fonda paredzētais 

finansējums ir 50 % no attiecināmām izmaksām. Valdes loceklis I.Rūsis lūdz pašvaldībai kredīta 

galvojumu aizņēmuma 1 958 884 eiro apmērā saņemšanai energoefektivitātes paaugstināšanas 

projekta īstenošanai. Aizņēmumu paredzēts atmaksāt 20 gados. Projektā paredzēts izbūvēt 

šķeldas katlu ar segta tipa šķeldas pieņemšanas mezglu.  

Uz J.Landorfa jautājumu, kā tas ietekmēs tarifu, I.Rūsis paskaidro, ka šķeldu izmaksas ir 3 

reizes zemākas kā gāzes. Gala tarifs nesadārdzināsies.  

 

Dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, I.Nagņibeda, J.Rumba, 

M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” 2 (V.Grigorjeva, A.Novickis), nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par galvojumu SIA „Bauskas siltums””. 

 

4.p. 

Par saistošo noteikumu „Saistošie noteikumi par Bauskas novada simboliku” 

apstiprināšanu. 

 
(A.Spriņķe, J.Landorfs, J.Kalinka, U.Kolužs, V.Čačs, R.Ābelnieks) 

 

ZIŅO: A.Spriņķe. 

Saistošo noteikumu projekts nosaka Bauskas novada simboliku un tās lietošanas kārtību, 

kā arī simbolikas lietošanas atļauju saņemšanas kārtību un atbildību. Jautājums izskatīts 

Izglītības, kultūras un sporta lietu komitejas un apvienoto komiteju sēdē; sēdēs izteiktie deputātu 



6 

 

ierosinājumi iestrādāti noteikumu projektā.  Saņemti A.Pastora izstrādātie Vecsaules un Dāviņu 

pagasta ģerboņu skiču projekti un nosūtīti izvērtēšanai Valsts heraldikas komisijā. Lūdz 

deputātus pieņemt lēmuma projektu. 

V.Čačs iebilst, ka noteikumu projektā nav iekļauts komitejas sēdē izteiktais priekšlikums 

par Bauskas pilsētas karogu. Lūdz papildināt noteikumus ar šo priekšlikumu. 

U.Koluža priekšlikums: noteikumus apstiprināt tad, kad Valsts heraldikas komisija būs 

apstiprinājusi Vecsaules un Dāviņu pagasta ģerboņus. 

Deputāti atbalsta priekšlikumus par noteikumu papildināšanu ar simboliem- Bauskas 

pilsētas karogu un Dāviņu un Vecsaules pagasta ģerboņiem. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Noraidīt lēmuma projektu „Par saistošo noteikumu “Saistošie noteikumi par Bauskas novada 

simboliku” apstiprināšanu”. 

 

5.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2010.gada 28.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.27 „Par kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība sedz 

braukšanas izdevumus vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu izglītojamiem”. 

 
(S.Zvilna) 

 

ZIŅO: S.Zvilna. 

Grozījumi 2010.gada 28.oktobra saistošajos noteikumos Nr.27 paredz braukšanas 

izdevumu atlīdzību izglītojamiem, kuri apmeklē privātpersonu organizētās nodarbības interešu 

izglītības programmu jomā. Tie izstrādāti ar mērķi sniegt finansiālu atbalstu izglītojamiem, kuru 

dzīvesvieta ir ārpus Bauskas pilsētas un apmeklē nodarbības Bauskā. Aptaujājot interešu pulciņu 

vadītājus par bērnu skaitu, kuri apmeklē šos pulciņus, secināts, ka provizoriski no pašvaldības 

budžeta braukšanas izdevumiem nepieciešami 1080 eiro gadā. Lēmuma projekts izskatīts 

Izglītības, kultūras un sporta lietu komitejas, kā arī apvienoto komiteju sēdē. 

Jautājumu nav. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 15 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, I.Nagņibeda, 

A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nebalso 1 (U.Kolužs), 

nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par grozījumiem Bauskas novada domes 2010.gada 28.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.27 „Par kārtību, kādā Bauskas novada pašvaldība sedz braukšanas izdevumus 

vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izglītojamiem””. 

 

6.p. 

Par projekta „Vides nometne bērniem „Dzīvo zaļi un veselīgi” iesniegšanu. 

 
(I.Tijone, J.Rumba) 

 

ZIŅO: I.Tijone. 



7 

 

 Lai veicinātu bērnu ar invaliditāti vides izglītību un audzināšanu, Pamūšas speciālā 

internātpamatskola sagatavojusi priekšlikumus projekta pieteikuma izstrādei. Projektā paredzētās 

darbības- materiālu iegāde un vides nometnes organizēšana 16 bērniem un jauniešiem ar 

invaliditāti.  Projekta kopējās izmaksas ir 2791,26 eiro, pašvaldības līdzfinansējums 20 %, Vides 

aizsardzības fonda finansējums 80 %. Lūdz pieņemt lēmuma projektu. 

 Iebildumu nav. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par projekta „Vides nometne bērniem „Dzīvo zaļi un veselīgi” iesniegšanu”. 

 

7.p. 

Par projekta pieteikuma sagatavošanu programmā „Eiropa pilsoņiem”. 

 
(I.Tijone, R.Ābelnieks, A.Feldmanis, J.Kalinka, A.Novickis, R.Žabovs) 

 

ZIŅO: I.Tijone. 

 Kultūras ministrija sadarbībā ar Eiropas Komisiju izsludinājusi projektu konkursu darbībā 

„Eiropas vēstures piemiņas pasākumi”. Projekta iesniegšanas termiņš ir 2.marts. Attīstības un 

plānošanas nodaļa sadarbībā ar Bauskas muzeju izstrādājusi projekta koncepciju. Projektā 

paredzētās aktivitātes: mācību stundu par holokaustu un tā sekām organizēšana, konferences 

organizēšana, ebreju kapu Biržu ielā labiekārtošana un bijušās sinagogas teritorijas 

labiekārtošana.  Dotācijas apmērs projektam ir 100 000 eiro, paredzot saņemt priekšfinansējumu 

līdz 30 %. Lēmuma projekts izskatīts Vides un attīstības komitejas un apvienoto komiteju sēdē. 

 R.Ābelnieks aicina atbalstīt lēmuma projektu, jo pilsēta iegūs sakārtotas un labiekārtotas 

teritorijas. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 12 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, S.Jirgensone, U.Kolužs, J.Landorfs, I.Nagņibeda, J.Rumba, M.Ruža, 

R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” 4 (A.Jātnieks, A.Kursīte, M.Ķikure, A.Novickis), nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par projekta pieteikuma sagatavošanu programmā „Eiropa pilsoņiem””. 

 

8.p. 

Par Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2014.- 

2020.gadam saskaņošanu. 

 
(I.Tijone, A.Feldmanis, J.Kalinka) 

 

ZIŅO: I.Tijone. 

Dome 2013.gada 28.novembrī pieņēma lēmumu sākt Zemgales reģionālā atkritumu 

apsaimniekošanas plāna izstrādi, deleģējot plānu izstrādāt Jelgavas pilsētas pašvaldībai, 

nodrošinot izstrādes procesā  Bauskas novada pašvaldības iesaisti. Plāna izstrādes darba grupā 

piedalījās pašvaldības izpilddirektors J.Kalinka.  Lūdz pieņemt sagatavoto lēmuma projektu. 

Iebildumu nav. 

  

Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, U.Kolužs, M.Ķikure, J.Landorfs, I.Nagņibeda, J.Rumba, M.Ruža, 

R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” 3 (S.Jirgensone, A.Kursīte, A.Novickis), nolemj: 



8 

 

Pieņemt lēmumu „Par Zemgales reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 2014.- 

2020.gadam saskaņošanu”. 

 

9.p. 

Par grozījumiem Bauskas novada domes 2013.gada 26.septembra lēmumā 

„Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža 

apstiprināšanu”. 

 
(B.Marčenkova, J.Landorfs, A.Novickis) 

 

ZIŅO: B.Marčenkova. 

Brunavas pagasta pārvaldes vadītāja B.Marčenkova lūdz veikt grozījumus 2013.gada 

26.septembra lēmumā 1.pielikumā, mainot maksu par gultasvietas izmantošanu Brunavas sociāli 

sabiedriskajā centrā „Ērgļi” un atbrīvojot no maksas par trenažieru zāles izmantošanu 

izglītojamos un jauniešus līdz 18 gadu vecumam. Jautājums tika skatīts un atbalstīts apvienoto 

komiteju sēdē. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 15 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, M.Ķikure, J.Landorfs, I.Nagņibeda, 

A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” 1 (A.Kursīte), nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par grozījumiem Bauskas novada domes 2013.gada 26.septembra lēmumā 

„Par Bauskas novada pašvaldības iestāžu maksas pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu””. 

 

10.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības iestādes „Vispārēja tipa pansionāts 

„Derpele” izdevumu tāmes apstiprināšanu. 

(S.Oļehnoviča) 

 

ZIŅO: S.Oļehnoviča. 

Lūdz apstiprināt pansionāta „Derpele” izdevumu tāmi, kas izmantojama pašvaldību 

savstarpējos norēķinos par sniegtajiem sociālās aprūpes pakalpojumiem 2015.gadā. Tāme 

sagatavota saskaņā ar Ministru kabineta 1999.gada 13.jūlija noteikumiem Nr.250. Lēmuma 

projekts akceptēts apvienotajā komiteju sēdē. 

Jautājumu vai iebildumu nav. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par Bauskas novada pašvaldības iestādes „Vispārēja tipa pansionāts „Derpele” 

izdevumu tāmes apstiprināšanu”. 

 

11.p. 

Par nedzīvojamo telpu nomas maksu Bauskas novada pašvaldības iestādēs. 

(Z.Kārkliņa, A.Novickis) 

 

ZIŅO: Z.Kārkliņa. 



9 

 

Sagatavots lēmuma projekts par telpu nomas maksas noteikšanu pašvaldības izglītības 

iestāžu un pansionāta „Derpele” ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai, ēdienu tehnoloģisko 

procesu nodrošināšanai nepieciešamajām telpām, papildus nosakot maksu par komunālajiem 

pakalpojumiem. Lēmuma projekts izskatīts un akceptēts apvienoto komiteju sēdē. 

Jautājumu nav. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 15 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” 1 (A.Novickis), nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par nedzīvojamo telpu nomas maksu Bauskas novada pašvaldības iestādēs”. 

 

12.p. 

Par nekustamā īpašuma Biržu iela X, Bauskā iegūšanu Bauskas novada 

pašvaldības īpašumā. 

 
(D.Sausā, A.Novickis, R.Ābelnieks, V.Čačs) 

 

ZIŅO: D.Sausā. 

 Bauskas novada pašvaldībā saņemts V.J. iesniegums, kurā lūgts izskatīt jautājumu par 

nekustamā īpašuma Biržu iela X, Bauskā iegūšanu pašvaldības īpašumā par 10 000 eiro. Īpašums 

sastāv no zemes vienības 2,0014 ha platībā. Īpašuma kadastrālā vērtība ir 61 531 eiro. Zemes 

vienība atrodas blakus industriālā un loģistikas parka teritorijai. Priekšlikums- iegūt nekustamo 

īpašumu pašvaldības īpašumā. 

 V.Čačs aicina pieņemt lēmuma projektu, jo perspektīvā šajā teritorijā paredzēts būvēt ielu 

uz Šarlotes kapiem. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, I.Nagņibeda, 

J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” 2 (S.Jirgensone, A.Novickis), nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par nekustamā īpašuma Biržu iela 33, Bauskā iegūšanu Bauskas novada 

pašvaldības īpašumā”. 

 

13.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības 2015.gada budžetu. 
 

(I.Spurķe, A.Novickis, R.Ābelnieks, J.Kalinka, U.Kolužs, M.Ruža, A.Kursīte) 

 

ZIŅO: I.Spurķe. 

Bauskas novada pašvaldības 2015.gada budžeta projekts skatīts gan darba grupu 

sanāksmēs, gan apvienoto komiteju sēdē. Budžeta materiāli skatāmi 10 pielikumos. Lūdz 

apstiprināt budžeta ieņēmumus 22 850 663 eiro apmērā, izdevumus 22 766 371 eiro apmērā, 

mērķdotāciju 2015.gada 8 mēnešiem pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai, interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai, pašvaldības 

izglītības iestādēs bērnu no 5 gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai, 

internātskolām un speciālajām internātskolām, ceļu un ielu finansēšanai paredzētās valsts 

budžeta valsts autoceļu fonda programmas mērķdotācijas izlietojumu. 

A.Novickis iebilst, ka pašvaldības saistību apmērs 2015.gadā palielinās un pārāk lielas 

summas plānotas tērēt 2 lielo objektu- baseina un sporta halles- būvniecībai, tādējādi varētu 

nepietikt līdzekļi ceļiem, izglītības iestādēm. 



10 

 

Skaidrojumu uz A.Novicka un A.Kursītes iebildumiem un jautājumiem, kā arī par 

aizņēmumiem  sniedz pašvaldības izpilddirektors J.Kalinka un Ekonomikas un finanšu nodaļas 

vadītāja I.Spurķe. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, M.Ķikure, J.Landorfs, I.Nagņibeda, 

J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” 2 (A.Kursīte, A.Novickis), „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par Bauskas novada pašvaldības 2015.gada budžetu ". 

 

Plkst.16.18 izsludināts sēdes pārtraukums 10 minūtes. 

Sēde turpinās plkst.16.30. 

 

14.p. 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 
 

(A.Juškevics) 

 

ZIŅO: A.Juškevics. 

 2015.gada 11.februārī notika pašvaldības transporta līdzekļu izsole, tajā tika pārdotas 5 

transporta vienības. Lūdz apstiprināt notikušās izsoles rezultātus. 

 Jautājumu nav.  

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par izsoles rezultātu apstiprināšanu”. 

 

15.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības neprivatizēto dzīvokļu īpašumu 

ierakstīšanu zemesgrāmatā. 

 
(S.Kazāka) 

 

ZIŅO: S.Kazāka. 

Lūdz pieņemt lēmuma projektu par pašvaldības neprivatizēto dzīvokļu Bauskā 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda. Jautājums izskatīts  un akceptēts apvienoto 

komiteju sēdē. 

Jautājumu ziņotājai nav. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.GrigorjevaA.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par Bauskas novada pašvaldības neprivatizēto dzīvokļu īpašumu ierakstīšanu 

zemesgrāmatā”. 

 

16.p. 

Par dienesta dzīvokli „Gammas”-X, Codes pagastā. 
(S.Kazāka) 



11 

 

ZIŅO: S.Kazāka. 

       Codes pagasta pārvalde lūdz noslēgt dienesta dzīvojamās telpas īres līgumu ar pedagoģi 

L.T. uz darba attiecību laiku. Jautājums tika izskatīts Dzīvojamo māju privatizācijas un dzīvokļu 

komisijas sēdē un nolemts piešķirt dzīvoklim „Gammas”-X, Codes pagastā dienesta dzīvokļa 

statusu un īres līgumu ar L.T. noslēgt uz 1 gadu. 

Citu priekšlikumu nav. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par dienesta dzīvokli „Gammas”-X, Codes pagastā”. 

 

17.p.  
 Par dzīvojamās telpas „Sniedzes”-X, Brunavas pagastā īres līguma noslēgšanu. 

(S.Kazāka) 

 

ZIŅO: S.Kazāka. 

 U.M., dzīvo Brunavas pagasta „Sniedzēs”-X, lūdz noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu. 

U.M. ģimene šajā adresē dzīvo kopš 1992.gada, rakstisks dzīvojamās telpas īres līgums nav bijis 

noslēgts. Lūdz pieņemt lēmuma projektu par īres līguma noslēgšanu ar U.M. uz 1 gadu. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par dzīvojamās telpas „Sniedzes”-X, Brunavas pagastā īres līguma 

noslēgšanu”. 

  

18.p. 

Par dzīvojamās telpas Rīgas iela 64B- X, Bauskā īres līguma atjaunošanu. 
 

(S.Kazāka) 

 

ZIŅO: S.Kazāka. 

M.O. ir izīrēts pašvaldības dzīvoklis Rīgas ielā 64B- X, Bauskā.  Īres līguma termiņš 

beidzies 2014.gada 30.septembrī. M.O. lūdz atjaunot dzīvojamās telpas īres līgumu. Īrniekam 

nav parādu par īres maksu un maksājumiem, saistītiem ar dzīvojamās telpas lietošanu. Lūdz 

atjaunot īres līgumu uz 3 gadiem. 

 Jautājumu, iebildumu nav. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par dzīvojamās telpas Rīgas iela 64B- X, Bauskā īres līguma atjaunošanu”.  

 

 

19.p. 



12 

 

Par dzīvojamās telpas Rīgas iela 64B- X, Bauskā īres līguma atjaunošanu. 

 
(S.Kazāka) 

 

ZIŅO: S.Kazāka. 

 A.S. ar ģimeni īrē pašvaldības dzīvokli Rīgas ielā 64B-X, Bauskā. Īres līguma termiņš 

beidzies 2014.gada 31.decembrī. A.S. lūdz pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu. A.S. ir 

parāds par dzīvojamās telpas lietošanu un īres maksu 2535,64 eiro. Īrniecei noslēgta vienošanās 

par parāda samaksu. Dzīvojamo māju privatizācijas un dzīvokļu komisijas sēdē izskatīja A.S. 

iesniegumu un nolēma īres līguma termiņu pagarināt līdz 2015.gada 31.decembrim. Lūdz 

pieņemt lēmuma projektu. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža,  R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par dzīvojamās telpas Rīgas iela 64B- X, Bauskā īres līguma atjaunošanu”. 

 

20.p. 

Par dzīvojamās telpas Kalēju ielā 1A-X, Bauskā izīrēšanu. 
 

(S.Kazāka) 

 

ZIŅO: S.Kazāka. 

Pašvaldībā saņemts R.R. iesniegums, kurā lūgts izīrēt pašvaldības dzīvokli Kalēju ielā 

1A- X, Bauskā. R.R. ir reģistrēts pašvaldības palīdzības saņemšanas uzskaitē kā bērns bārenis. 

Iesniegums izskatīts komisijas sēdē un nolemts izīrēt R.R. brīvo pašvaldības dzīvokli uz 1 gadu, 

izslēdzot no palīdzības saņemšanas reģistra. 

Iebildumu nav. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par dzīvojamās telpas Kalēju ielā 1A-X, Bauskā izīrēšanu”. 

 

21.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Mazmunču lauks” 

Codes pagastā atsavināšanu. 

 
(A.Fridrihsone) 

 

ZIŅO: A.Fridrihsone. 

Pašvaldībā saņemts SIA „Lielmežotne” iesniegums, kurā lūgts atļaut iegūt īpašumā 

nekustamo īpašumu „Mazmunču lauks”, Codes pagastā. Nekustamais īpašums sastāv no zemes 

vienības 0,56 ha platībā un atrodas blakus SIA „Lielmežotne” nekustamam īpašumam.  Lūdz 

pieņemt lēmuma projektu par nekustamā īpašuma nodošanu atsavināšanai, pārdodot par brīvu 

cenu. 

Jautājumu nav. 



13 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Mazmunču lauks” 

Codes pagastā atsavināšanu”. 

 

22.p. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4046 009 0089 Brunavas pagastā 

iznomāšanu. 

 
(M.Šarķis) 

 

ZIŅO: M.Šarķis. 

M.P. lūdzis iznomāt zemes vienību 2,9 ha platībā Brunavas pagastā. Informācija par 

iznomājamo zemes vienību tika izlikta Brunavas pagasta pārvaldes un Bauskas novada 

pašvaldības ēkā, kā arī publicēta mājaslapā. Citas personas nav izteikušas vēlēšanos nomāt šo 

zemes vienību. Lūdz pieņemt lēmuma projektu par zemes vienības iznomāšanu M.P. līdz 

2019.gada 31.oktobrim, nosakot nomas maksu gadā 3 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4046 009 0089 Brunavas pagastā 

iznomāšanu”. 

 

23.p. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4046 009 0080 Brunavas pagastā 

iznomāšanu. 
 

(M.Šarķis) 

 

ZIŅO: M.Šarķis. 

M.P. lūdzis iznomāt zemes vienību 3,3 ha platībā Brunavas pagastā. Informācija par 

iznomājamo zemes vienību tika izlikta Brunavas pagasta pārvaldes un Bauskas novada 

pašvaldības ēkā, kā arī publicēta mājaslapā. Citas personas nav izteikušas vēlēšanos nomāt šo 

zemes vienību. Lūdz pieņemt lēmuma projektu par zemes vienības iznomāšanu M.P. līdz 

2019.gada 31.oktobrim, nosakot nomas maksu gadā 3 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, D.Jātniece, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, 

J.Landorfs, I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, 

nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4046 009 0080 Brunavas pagastā 

iznomāšanu”. 

 

24.p. 



14 

 

Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

4046 008 0185 Brunavas pagastā. 
 

(M.Šarķis) 

 

ZIŅO: M.Šarķis. 

Nekustamais īpašums „Jāņsētas 1” Brunavas pagastā sastāv no zemes vienības 1,9 ha 

platībā. Zemes vienība atbilst starphabala statusam, jo tai nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ceļam. Lūdz noteikt, ka zemes vienība ir starpgabals. 

Jautājumu nav. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

4046 008 0185 Brunavas pagastā”. 

 

25.p. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4050 003 0073 daļas Ceraukstes 

pagastā iznomāšanu. 
 

(M.Šarķis) 

 

ZIŅO: M.Šarķis. 

Pašvaldībā saņemts Ceplītes Ineses zemnieku saimniecības „Līdakas” iesniegums, kurā 

lūgts iznomāt zemes vienības daļu 2,6 ha platībā Ceraukstes pagastā. Informācija par 

iznomājamo zemes vienību bija izlikta Bauskas novada pašvaldības un Ceraukstes pagasta 

pārvaldes ēkā, kā arī publicēta pašvaldības mājaslapā. Citas personas nav izteikušas vēlēšanos 

nomāt šo zemes vienību. Aicina pieņemt lēmumu par zemes iznomāšanu Ceplītes Ineses 

zemnieku saimniecībai „Līdakas” līdz 2019.gada 31.oktobrim, nosakot nomas maksu gadā 3 % 

no zemes kadastrālās vērtības. 

Iebildumu nav. 

  

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4050 003 0073 daļas Ceraukstes 

pagastā iznomāšanu”. 

 

26.p. 

Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

4050 005 0184 Ceraukstes pagastā. 
 

(M.Šarķis) 

 

ZIŅO: M.Šarķis. 

Nekustamais īpašums „Efeju lauks”, Ceraukstes pagastā sastāv no zemes vienības 0,4 ha 

platībā. Zemes vienība ir piekrītoša pašvaldībai. Zemes vienība 0,4 ha platībā atbilst starpgabala 



15 

 

statusam, jo tās platība ir mazāka par 1 ha. Lūdz pieņemt sagatavoto lēmuma projektu un noteikt, 

ka minētā zemes vienība ir starpgabals. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

4050 005 0184 Ceraukstes pagastā”. 

 

27.p. 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4068 017 0052 Īslīces pagastā 

iznomāšanu. 

 
(M.Šarķis) 

 

ZIŅO: M.Šarķis. 

 Bauskas novada pašvaldībā saņemts SIA „PS Līdums” iesniegums, kurā lūgts iznomāt 

zemes vienību 3,2 ha platībā Īslīces pagastā. Informācija par iznomājamo zemes vienību bija 

izlikta Bauskas novada pašvaldības un Īslīces pagasta pārvaldes ēkā, kā arī publicēta pašvaldības 

mājaslapā. Citas personas nav izteikušas vēlēšanos nomāt šo zemes vienību. Lūdz pieņemt 

lēmuma projektu par zemes vienības iznomāšanu SIA „PS Līdums” līdz 2019.gada 31.oktobrim, 

nosakot nomas maksu 3 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 

Jautājumu nav. 

  

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

   

Pieņemt lēmumu „Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4068 017 0052 Īslīces pagastā 

iznomāšanu”. 

 

28.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „X” Īslīces pagastā 

atsavināšanu. 

 
(M.Šarķis) 

 

ZIŅO: M.Šarķis. 

Pašvaldībā saņemts E.K. iesniegums, kurā lūgts atļaut iegūt īpašumā nekustamo īpašumu 

„X”, Īslīces pagastā. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības 0,54 ha platībā, pieder 

pašvaldībai. E.K. nekustamais īpašums „Liegas” robežojas ar pašvaldības īpašumu „X”. 

Sagatavotais lēmuma projekts paredz zemes vienību 0,54 ha platībā nodot atsavināšanai, 

pārdodot par brīvu cenu.  

Jautājumu nav. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 



16 

 

Pieņemt lēmuma projektu „Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „X” Īslīces 

pagastā atsavināšanu”. 

  

29.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Medņu lauks”, Īslīces 

pagastā atsavināšanu. 

 
(M.Šarķis) 

 

ZIŅO: M.Šarķis. 

SIA „ZS Griezes” lūgusi atļaut iegūt īpašumā nekustamo īpašumu „Medņu lauks”, Īslīces 

pagastā. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības 1,97 ha platībā, pieder pašvaldībai. SIA 

„ZS Griezes” nekustamais īpašums „Vecmedņi” robežojas ar minēto pašvaldības īpašumu. 

Priekšlikums- nodot nekustamo īpašumu „Medņu lauks” atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu. 

Citu priekšlikumu nav. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „Medņu lauks”, Īslīces 

pagastā atsavināšanu”. 

 

30.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „X” Īslīces pagastā 

atsavināšanu. 

 
(M.Šarķis) 

 

ZIŅO: M.Šarķis. 

Pašvaldībā saņemts L.P. iesniegums, kurā lūgts atļaut iegūt īpašumā nekustamo īpašumu 

„X”, Īslīces pagastā. Nekustamais īpašums sastāv no zemes vienības 0,6957 ha platībā. Zemes 

vienība robežojas ar L.P. piederošo nekustamo īpašumu „X”. Lūdz pieņemt sagatavoto lēmuma 

projektu par nekustamā īpašuma „X” nodošanu atsavināšanai, pārdodot par brīvu cenu. 

Jautājumu nav. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmuma projektu „Par Bauskas novada pašvaldības nekustamā īpašuma „X” Īslīces 

pagastā atsavināšanu”. 

 

 

 

31.p. 

Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

4068 010 0055 Īslīces pagastā un nosaukuma piešķiršanu. 

 



17 

 

(M.šarķis) 

 

ZIŅO: M.Šarķis. 

Nekustamais īpašums ar kadastra apzīmējumu 4068 010 0055 Īslīces pagastā sastāv no 

zemes vienības 1,3 ha platībā. Zemes vienība piekrīt pašvaldībai, atbilst starpgabala statusam, jo 

nav iespējams nodrošināt pieslēgumu koplietošanas ceļam. Lūdz zemes vienībai piešķirt 

nosaukumu un noteikt, ka tā ir starpgabals. 

Jautājumu vai iebildumu nav. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, D.Jātniece, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, 

J.Landorfs, I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, 

nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par starpgabala statusa piešķiršanu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

4068 010 0055 Īslīces pagastā un nosaukuma piešķiršanu”. 

 

32.p. 

Par Bauskas novada domes 2012.gada 25.septembra lēmuma „Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanos A.M. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

4068 006 0096 Īslīces pagastā” atcelšanu. 

 
(M.Šarķis) 

 

ZIŅO: M.Šarķis. 

 2003.gada 4.jūnijā A.M. noslēdzis zemes izpirkuma līgumu ar VAS „Latvijas Hipotēku 

un zemes banka” par zemesgabalu Parka ielā X, Īslīces pagastā. Lūdz atcelt Bauskas novada 

domes 2012.gada 25.septembra lēmumu. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par Bauskas novada domes 2012.gada 25.septembra lēmuma „Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanos A.M. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4068 006 0096 

Īslīces pagastā” atcelšanu”. 

 

33.p. 

Par Bauskas novada domes 2012.gada 25.septembra lēmuma  

„Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanos A.K. uz zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 4068 003 0147 Īslīces pagastā” atcelšanu. 
 

(M.Šarķis) 

 

ZIŅO: M.Šarķis. 

2002.gada 25.septembrī A.K. noslēdzis zemes izpirkuma līgumu ar VAS „Latvijas 

Hipotēku un  zemes banka” par zemesgabalu „X”, Īslīces pagastā. Lūdz atcelt Bauskas novada 

domes 2012.gada 25.septembra lēmumu.  

 



18 

 

  Dome, atklāti balsojot, ar 16 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, 

I.Nagņibeda, A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par Bauskas novada domes 2012.gada 25.septembra lēmuma „Par zemes 

lietošanas tiesību izbeigšanos A.K. uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 4068 003 0147 

Īslīces pagastā” atcelšanu”. 

 

34.p. 

Par Bauskas novada attīstības programmas investīciju plāna 2014.- 

2018.gadam apstiprināšanu. 

 
(I.Tijone, J.Landorfs, A.Novickis, R.Ābelnieks, J.Kalinka) 

 

ZIŅO: I.Tijone. 

 2014.gada 19.decembrī dome pieņēma lēmumu par attīstības programmas īstenošanas 

uzraudzības pārskatu. Veikta investīciju plāna aktualizācija, pārskatītas visas aktivitātes.  

 I.Tijone informē par projektiem, plānotajiem darbības rezultātiem, aktivitātēm, 

nepieciešamo finansējumu. Lūdz apstiprināt investīciju plānu 2014.- 2018.gadam. 

 A.Novickis uzskata, ka dokuments sagatavots pavirši, informācija vāji apkopota, tajā nav  

ieliktas izmaksas. 

 I.Tijone paskaidro, ka plānam nav mērķis sniegt atskaiti, bet noteikt attīstības virzienus. 

 Pēc debatēm un uzklausītajiem deputātu iebildumiem, R.Ābelnieks uzdod Attīstības un 

plānošanas nodaļas vadītājai I.Tijonei precizēt sagatavoto dokumentu. 

 

  Dome, atklāti balsojot, ar 13 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, M.Ķikure, J.Landorfs, J.Rumba, M.Ruža, 

R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” 3 (A.Kursīte, I.Nagņibeda, A.Novickis), nolemj: 

 

Noraidīt lēmuma projektu „Par Bauskas novada attīstības programmas investīciju plāna 2014.- 

2018.gadam apstiprināšanu”. 

 

35.p. 

Par projekta „Kā sauc, tā atsaucas!” iesniegšanu. 

 
(I.Tijone, R.Žabovs, S.Jirgensone) 

 

ZIŅO: I.Tijone. 

 Bauskas Bērnu un jauniešu centrs sagatavojis projekta pieteikumu „Kā sauc, tā 

atsaucas!”. Projektā plānotās darbības- jauniešu foruma, semināra organizēšana, jauniešu dienas 

aktivitātes pagastu centros, jauniešu skrējiens u.c. pasākumi ar mērķi īstenot neformālās 

mācīšanās aktivitātes jauniešiem, popularizēt aktīvu dzīvesveidu. Projekta kopējās izmaksas 

4000 eiro. Projekta atbalsta gadījumā lūdz nodrošināt pašvaldības priekšfinansējumu.  

Uz R.Žabova jautājumu par mērķa auditoriju, S.Jirgensone paskaidro, ka tie ir jaunieši 

vecumā no 13 līdz 25 gadiem. Pasākumi plānoti 8 pagastos, noslēguma pasākums- Bauskā.  

 

Dome, atklāti balsojot, ar 15 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, U.Kolužs, A.Kursīte, M.Ķikure, J.Landorfs, I.Nagņibeda, 

A.Novickis, J.Rumba, M.Ruža, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” 1 (S.Jirgensone), nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par projekta „Kā sauc, tā atsaucas!” iesniegšanu”. 



19 

 

 

36.p. 

Par sporta halles projekta publiskās apspriešanas rīkošanu. 

 
(B.Grantiņa, A.Novickis, U.Kolužs, J.Landorfs, I.Nagņibeda, A.Jātnieks, J.Kalinka, 

S.Jirgensone) 

 

ZIŅO: B.Grantiņa. 

Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas direktore B.Grantiņa informē, ka SIA 

„Projektēšanas birojs AUASTRUMI” izstrādājusi tehnisko projektu sporta spēļu halles Pilskalna 

ielā 26, rekonstrukcijai. Sporta halles būvniecības realizācijai nepieciešami apmēram 500 000 

eiro. Atbilstoši izstrādātājam tehniskajam projektam rīkojama publiskā apspriešana. Lūdz noteikt 

publiskās apspriešanas termiņu no 2.marta līdz 23.martam, publiskās apspriešanas sanāksmi 

organizēt 19.martā. Skola ieguldījusi lielu darbu procesa virzīšanā, iepazinusies ar citu 

pašvaldību pieredzi. Realizējot tik lielu projektu, finanšu izdevumi ir samērīgi. 

A.Novickis iebilst- tā nav rekonstrukcija bet jaunas sporta halles būvniecība, būves 

apjoms jau sākotnēji palielināts. Nav ņemti vērā arhitektes iebildumi par ēkas novietošanu upes 

nogāzē, tās ietekmes uz vidi novērtējums. Ēka tajā vietā arhitektoniski neiederēsies. Publiskā 

apspriešana notiks tikai formāli, jo neviens neņems vērā iedzīvotāju iebildumus. Ēka jābūvē par 

iespējami mazākiem līdzekļiem 

U.Koluža viedoklis: iecere nav jauna. Ēkai ir minimālais iespējamais augstums, arī 

sēdvietu skaits minimālais. Piekrīt, ka ēka upes krastā izmainīs ainavu, bet jāsaprot, kā tā 

jauniešiem ir vajadzīga, tā ir vislabākā vieta sporta skolai, stadions arī atrodas blakus. Tas ir 

ieguldījums nākotnē. 

I.Nagņibeda: svarīga vērtība dzīvē ir veselība. Ēkai jābūt pieejamai visiem iedzīvotājiem, 

ne tikai sporta skolai. Atbalsta šādas ēkas nepieciešamību novadā.   

A.Jātnieks aicina atbalstīt lēmuma projektu, lai bērniem nebūtu jābrauc trenēties uz citām 

sporta bāzēm. 

Deputāte S.Jirgensone atbalsta lēmuma projektu un aicina deputātus uzņemties atbildību, 

lai pabeigtu iepriekšējā sasaukuma deputātu iesākto darbu. 

Pēc debatēm domes priekšsēdētājs aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Dome, atklāti balsojot, ar 14 balsīm „par” (R.Ābelnieks, V.Čačs, R.Čakāne, A.Feldmanis, 

V.Grigorjeva, A.Jātnieks, S.Jirgensone, U.Kolužs, M.Ķikure, J.Landorfs, I.Nagņibeda,  

J.Rumba, R.Žabovs), „pret” nav, „atturas” 2 (A.Kursīte, A.Novickis), nolemj: 

 

Pieņemt lēmumu „Par sporta halles projekta publiskās apspriešanas rīkošanu”. 

 

 

SĒDI BEIDZ 2015.gada 26.februārī plkst.17.20. 

 

Nākamā kārtējā domes sēde 2015.gada 26.martā plkst.14. 

 

Pielikumā:  

1. Bauskas novada domes lēmumi uz 43 lp. 

2. Saistošie noteikumi Nr.6 „Par Bauskas novada pašvaldības 2015.gada budžetu” uz 66 lp. 

3. Zemgales reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2014.-2020.gadam uz 73 lp. 

4. Bauskas novada domes priekšsēdētāja R.Ābelnieka parakstītā Bauskas novada domes 

sēdes darba kārtība uz 2  lp. 

 

 



20 

 

SĒDES VADĪTĀJS      R.ĀBELNIEKS 

 

SĒDES PROTOKOLĒTĀJA     M.DĀBOLA 


